
令和元年１１月２０日 

 

「病院薬剤部門合同就職説明会 2020」 出展施設 

及び薬剤部門紹介スライド出展募集のご案内について（お詫び） 

 

一般社団法人東京都病院薬剤師会 

拝啓 

 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素は当会の事業にご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

 先般発送いたしました「病院薬剤部門合同就職説明会 2020」 出展施設及び

薬剤部門紹介スライド出展募集のご案内につきまして、日時に誤りがございま

した。 

 正しい日時は 2020年 3月 20日（金曜日・祝日） 10：00～16：00 となります。  

お詫びして訂正いたします。 

 なお、日時を訂正した案内状を次ページに掲載いたしましたので、ご確認ください。 

 

敬具 

 

 

 

 

 



2019年 11月 20日 

薬剤部（科）長  殿 

一般社団法人東京都病院薬剤師会 

会長 林 昌洋  

 

 

「病院薬剤部門合同就職説明会 2020」 出展施設 

及び薬剤部門紹介スライド出展募集のご案内 
 

東京都病院薬剤師会では、中小病院の薬剤師業務を支援する一環として、中小病院に就職を希望する学生

を増やすことを目的に今年度で 3 回目となる合同就職説明会を企画いたしました。中小病院の様々な薬剤師業

務の特徴を紹介し、中小病院の薬剤師として働くすばらしさを学生に理解してもらいたいと考えています。 

昨年同様、下記の要領で開催しますので、出展を希望する（薬剤部門紹介スライドのみを含む）薬剤部（科）長

は、都病薬ホームページ「お知らせ」内の登録画面から必要事項を入力してご応募下さい。なお、応募多数の場

合は抽選とさせていただきますので予めご了承ください。 

 

記 

 

日時： 2020年 3月 20日（金曜日・祝日） 10：00～16：00 

会場： 長井記念ホール（東京都渋谷区渋谷 2-12-15長井記念館地下 2階） 

参加学生数： 200名程度 （昨年度実績 154名、18大学） 

出展施設数： 25施設 （昨年度実績 22施設） 

応募方法： 都病薬ホームページ「お知らせ」内の登録画面から必要事項を入力の上、ご応募ください。 

出展料： １施設当たり 5,000円 

応募締め切り： 2019年 12月 16日（月曜日）15時まで 

          出展の可否は、2019年 12月 25日までにメールにてご案内します。 

実施要項： 

・各施設の説明を 30分単位とした学生入れ替え制を予定しています。 

・専用ブースで施設概要や薬剤部門の説明を行ってください。 

・各施設のパンフレット、グッズなどをご用意ください。 

・学生エントリーシートは当会で準備します。・薬剤部門紹介スライドのみの出展は、定型フォーマットにて作成

していただく必要があります（PowerPoint4～5枚予定）。希望施設には、後日定型フォーマットをご案内します。 

応募要件： 

・会員施設のうち 400床以下の病院と 600床以下の精神科を標榜する病院 

・2名以上参加できること（人事課職員など事務員 1名以上が参加できることが望ましい） 

・薬剤部門長またはそれに準ずる者が出席できること 

・グループ病院としての出展は受け付けていません。病院単体でお申し込みください。 

以上 


